

Hajnówka, dnia 15.03.2019 r.

SO.520.1.2019

**Pan**

**Eugeniusz Saczko  
Przewodniczący Rady  
Powiatu Hajnowskiego**

W odpowiedzi na pismo znak BR.0002.2(5).2019 z dnia 4 marca 2019 r. w sprawie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 roku” Wydział Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych w załączeniu przesyła sprawozdanie.

Naczelnik wydziału spraw społecznych  
Ewa Cieślik

## SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI

### **„Rocznego programu współpracy Powiatu Hajnowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok”**

Zgodnie z zapisami art. 5 a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 ze zm.) Zarząd Powiatu Hajnowskiego w terminie nie później niż do 31 maja, każdego roku zobowiązany jest przedłożyć Radzie Powiatu Hajnowskiego sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni.

„Roczny program współpracy Powiatu Hajnowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok” przyjęty został przez Radę Powiatu Hajnowskiego Uchwałą Nr XXVIII/292/18 dnia 26 stycznia 2018 roku.

Projekt programu współpracy został poddany konsultacjom na podstawie Uchwały Nr 98/208/17 Zarządu Powiatu Hajnowskiego z dnia 11 września 2017 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu *Rocznego programu współpracy Powiatu Hajnowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok*. Zaproszenie do wzięcia udziału w konsultacjach zostało zamieszczone na stronie internetowej, a także na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Hajnówce. Celem konsultacji było poznanie opinii oraz umożliwienie zgłaszania uwag do projektu uchwały przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działające na terenie Powiatu Hajnowskiego. Konsultacje były przeprowadzone w dniach od 21 września do 6 października 2017 r. w formie pisemnej poprzez przyjmowanie uwag i wniosków na „Formularzu zgłaszania uwag i wniosków do projektu Rocznego programu współpracy Powiatu Hajnowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok”. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły uwagi i wnioski dotyczące projektu „Rocznego programu współpracy Powiatu Hajnowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok”. Informacja o wyniku konsultacji została zamieszczona na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Hajnówce.

Celem głównym programu było zapewnienie efektywnego wykonywania zadań powiatu, wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie organizacji pozarządowych w ich realizację oraz budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem powiatowym, a organizacjami pozarządowymi. Celami szczegółowymi programu były: poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspakajanie potrzeb mieszkańców powiatu, integracja podmiotów realizujących zadania publiczne, prezentacja dorobku podmiotów działalności pożytku publicznego i promowanie ich osiągnięć, wznowienie potencjału organizacji pozarządowych, budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych.

Współpraca Powiatu Hajnowskiego z organizacjami pozarządowymi była realizowana na dwóch płaszczyznach: finansowej oraz pozafinansowej i odbywała się w oparciu o zasadę jawności, efektywności, uczciwej konkurencji, partnerstwa i suwerenności stron.

#### **1. Współpraca finansowa**

Współpraca finansowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 r. odbywała się w formie wspierania realizacji zadań publicznych, zapisanych w programie współpracy jako zadania priorytetowe. Lista zadań

priorytetowych na rok 2018 zawierała realizację zadań w następujących sferach: pomocy społecznej, ochrony zdrowia, kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego, kultury fizycznej i sportu, turystyki i promocji powiatu, ochrony przyrody, transportu zbiorowego i dróg publicznych, bezpieczeństwa obywateli.

Zlecenie zadań publicznych organizacjom pozarządowym wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji, odbywało się po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert. Konkursy zostały zorganizowane zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zarząd Powiatu Hajnowskiego Uchwałą Nr 111/234/2018 z dnia 12 stycznia 2018 r. ogłosił otwarte konkursy ofert na realizację w 2018 roku zadań publicznych należących do Powiatu Hajnowskiego w sferze kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego, kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i promocji powiatu. Ogłoszenie o organizowanych konkursach ofert na realizację zadań publicznych zamieszczone było w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej powiatu oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Hajnówce.

W celu rozpatrzenia i wyboru ofert Zarząd Powiatu Hajnowskiego w dniu 5 lutego 2018 r. Uchwałą Nr 113/237/18 powołał komisje konkursowe do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie. Złożone oferty zostały poddane ocenie formalnej i merytorycznej. Z prac komisji konkursowej sporządzono listy wyników wraz z protokołami, które zostały przedłożone Zarządowi Powiatu.

Na realizację zadań w sferze kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego, kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i promocji powiatu Zarząd Powiatu Hajnowskiego w dniu 22 lutego 2018 r. Uchwałą Nr 115/239/18 przyznał dotacje 12 organizacjom w ogólnej kwocie 69 820,00 zł.

W sferze kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego w ogłaszanych konkursach została zaplanowana kwota 47 000 zł na realizację następujących zadań:

1. Organizacja przedsięwzięć kulturalnych służących rozbudzeniu i zaspokajaniu potrzeb kulturalnych mieszkańców powiatu oraz zachowaniu i ochronie dziedzictwa kulturowego.
2. Szerzenie i upowszechnianie kultury muzycznej poprzez prowadzenie orkiestry dętej oraz zespołu mażorettek.

W 2018 roku wpłynęło 11 ofert o przyznanie dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań z w/w zakresu. Przyznano dotacje 10 organizacjom na kwotę 43 820,00 zł.

W ramach konkursu ofert zrealizowano następujące zadania:

1. Fundacja na rzecz budowy otwartego społeczeństwa ONI – TO MY na organizację zadania „III Festiwal Bajek” w kwocie **2 000,00 zł.**
2. Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku na organizację zadania „Propagowanie aktywnego trybu życia wśród seniorów z terenu powiatu i miasta Hajnówka” w kwocie **3 000,00 zł.**
3. Ochotnicza Straż Pożarna w Hajnówce na organizację zadania „Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Hajnówce” w kwocie **14 000,00 zł.**
4. Polski Związek Niewidomych Okręg Podlaski na organizację zadania „Niewidomi w kręgu kultury” w kwocie **820,00 zł.**
5. Fundacja „Muzyka Cerkiewna” na organizację zadania XVI Białowieskie Integracje Artystyczne „Peretocze 2018” w kwocie **2 000,00 zł.**
6. Stowarzyszenie Kulturalne TYBEL na organizację zadania „10. Festiwal Rockowisko HAJNÓWKA 2018” w kwocie **1 500,00 zł.**
7. Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce na organizację zadania „Kultura na schodach muzeum” w kwocie **1 500,00 zł.**
8. Stowarzyszenie „Miłośnicy Muzyki Cerkiewnej” na organizację zadania XXXVII Międzynarodowy Festiwal „Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej” w kwocie **13 000,00 zł.**
9. Hajnowska Fundacja Muzyki Kameralnej i Organowej na organizację zadania „Spotkania

z muzyką kameralną i organową" w kwocie **4 000,00 zł.**

10. Parafia Rzymskokatolicka p. w. Podwyższenia Krzyża Świętego na organizację zadania „Piknik Rodzinny" w kwocie **2 000,00 zł.**

W sferze kultura fizyczna i sport w ogłaszanych konkursach została zaplanowana kwota 6 000 zł na realizację zadania: organizacja imprez sportowych promujących zdrowy styl życia dla dzieci i młodzieży z Powiatu Hajnowskiego zgodnie z kalendarzem Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego w Białymstoku.

W 2018 roku wpłynęła 1 oferta o przyznanie dotacji z budżetu powiatu na realizację zadania z w/w zakresu. Przyznano dotację 1 organizacji na kwotę 6 000 zł.

W ramach konkursu ofert zrealizowano następujące zadanie:

1. Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Hajnówce - „Organizacja imprez sportowych dla dzieci i młodzieży z Powiatu Hajnowskiego”

W sferze turystyka i promocja powiatu w ogłaszanych konkursach została zaplanowana kwota 20 000 zł na realizację zadania:

Prowadzenie Centrum Turystyki Regionu Puszczy Białowieskiej poprzez:

1. Udostępnianie i rozpowszechnianie informacji i materiałów promocyjnych o powiecie,
2. Stałą aktualizację bazy danych dotyczących bazy noclegowo – gastronomicznej, atrakcji turystycznych na witrynie internetowej [www.powiat.hajnowka.pl/ctrpb](http://www.powiat.hajnowka.pl/ctrpb),
3. Aktualizację informacji turystycznych na portalach innych podmiotów,
4. Udział w opracowywaniu materiałów promocyjnych dotyczących walorów przyrodniczo – turystycznych i kulturowych powiatu hajnowskiego.

W 2018 roku wpłynęły 2 oferty o przyznanie dotacji z budżetu powiatu na realizację zadania z w/w zakresu.

Przyznano dotację 1 organizacji na kwotę 20 000 zł.

W ramach konkursu ofert zrealizowano następujące zadanie:

1. Lokalna Organizacja Turystyczna „Region Puszczy Białowieskiej" – „Prowadzenie Centrum Turystyki Regionu Puszczy Białowieskiej"

Wszystkie organizacje, z którymi podpisano umowy po zakończeniu realizacji zadań publicznych złożyły sprawozdania końcowe, które zostały zatwierdzone pod względem merytorycznym i finansowym.

W 2018 roku Lokalna Organizacja Turystyczna „Region Puszczy Białowieskiej” na podstawie § 5 ust. 5 „Rocznego programu współpracy Powiatu Hajnowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok” złożyła z własnej inicjatywy dwie oferty uproszczone na realizację następujących zadań publicznych:

- 1) „Edukacja patriotyczna w regionie Puszczy Białowieskiej – letni program edukacyjno – integracyjny młodzieży z Kraslawy” w kwocie **2 024,00 zł.**
- 2) „Zawody Puchar Polski Nordic Walking Hajnówka 2018” w kwocie **1 500,00 zł.**

## **2. Współpraca pozafinansowa**

W ramach współpracy pozafinansowej Starostwo utrzymywało stały kontakt z organizacjami funkcjonującymi na terenie powiatu i podjęło m. in. następujące działania:

1. Na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Hajnówce w zakładce „Organizacje pozarządowe” zamieszczano wszelkie informacje dotyczące III sektora, które mogły być

pomocne organizacjom pozarządowym. Zamieszczono w niej m. in. ogłoszenia o otwartych konkursach na realizację zadań publicznych, ich rozstrzygnięcia, informacje o prowadzonych konsultacjach, terminy składania wniosków i obowiązujące formularze oraz wykaz organizacji pozarządowych i klubów sportowych działających na terenie Powiatu Hajnowskiego.

2. Na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w aktualnościach zamieszczano informacje o pozyskiwaniu z innych źródeł dodatkowych środków finansowych na realizację zadań statutowych organizacji pozarządowych, informacje o szkoleniach i warsztatach dla organizacji.
3. Promowano działalność organizacji pozarządowych poprzez zamieszczanie na stronie internetowej powiatu informacji dotyczących zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe.
4. W miarę zgłaszanego zainteresowania i potrzeb udzielano porad podmiotom, które przystępowały do konkursu ofert na realizację zadań publicznych, w zakresie prawidłowego przygotowania oraz rozliczania otrzymanej dotacji.
5. Udostępniano zainteresowanym organizacjom pozarządowym materiały związane z konkursem ofert na realizację zadań publicznych.
6. Przedstawiciele organizacji pozarządowych brali udział w pracach komisji konkursowych przy ocenie złożonych ofert.

Działania podjęte w 2018 roku przez Powiat Hajnowski przyczyniły się do realizacji celów określonych w „Rocznym programie współpracy Powiatu Hajnowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok”.

Sporz.

Bożena Szwarc